证券代码：688118         证券简称：普元信息         公告编号：2024-001

普元信息技术股份有限公司

2023年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023年1月1日至2023年12月31日。

（二）业绩预告情况

（1）经财务部门初步测算，预计2023年年度实现营业收入47,000万元到

49,000万元，与上年同期相比，将增加4,464.35万元到6,464.35万元，同比上升

10.50%到15.20%。

（2）预计2023年年度实现归属于母公司所有者的净利润-2,200万元到-1,500

万元。

（3）预计2023年年度归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润

-3,500万元到-3,000万元。

（三）本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

上年同期公司实现营业收入为42,535.65万元，归属于母公司所有者的净利润

为121.79万元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-1,507.68万

元。

三、本期业绩变化的主要原因

报告期内，宏观经济复苏速度不及预期，下半年数据要素政策刺激作用逐渐

显现。面对数据要素市场机遇，公司坚定投资战略，扩大数据管理领域业务，加

强数据中台、低代码平台的研发投入，研发费用相应有较大增加；同时，公司加

大了在数据要素领域，以及军工、制造等行业的市场营销投入力度，加强合作伙

伴生态体系建设，销售费用显著增加。

尽管面临宏观环境压力，公司积极拓展市场，2023年预计实现营业收入47,000

万元到49,000万元，同比增长10.50%到15.20%，其中，公司数据中台业务预计同

比增长50%以上。公司持续看好数据要素产业发展前景，未来市场空间较大。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步核算数据，尚未经注册会计师审计，公司

不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他事项说明

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的2023年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

普元信息技术股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日